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Virtuaalreaalne simulatsioon roboti assisteeritud 
kirurgias: oskuste ülekande ja ennustatavuse 
metaanalüüs*

Sü s te m a at i l i s e s  ü l e v a a te s  j a 
metaanalüüsis hinnati, kas simu-
latsioonõppes omandatud oskused 
ja sooritus kanduvad üle roboti 
assisteeritud praktilisse kirurgilisse 
sekkumisse.

Kirurgiliste oskuste objektiivne 
hindamine on keeruline ning vara-
semad uuringud on olnud metoo-
dil iselt heterogeensed. Seetõttu 
kategoriseerisid autorid hinnatavad 
tulemused nelja rühma: operatsioo-
niaeg, tehniline sooritus, intraope-
ratiivsed ja patsiendiga seotud tule-
mused. Tehnilist sooritust hinnati 
er inevates uuringutes – GEARS 
(Global Evaluative Assessment of 
Robotic Skills), GOALS (Global Opera-
t ive Assessment of Laparoscopic 
Skills) ja RO-SCORE (Robotic Ottawa 
Surgical Competency Operating 
Room Evaluation) – valideeritud 
hindamissüsteemidega. Intraope-
ratiivsete parameetritena hinnati 
näiteks verekaotust ning patsiendiga 
seotud tulemusena haiglas viibimise 
kestust.

Oskuste ülekandumist näitas 
neljast uuringust kolm, mis kinni-
tasid simulatsioonõppe positiivset 
mõju operatsioonisaali tehnilisele 
sooritusele võrreldes kontrollrüh-
maga. Samuti oli simulaatoril tree-
ninud rühmadel operatsiooniaeg 

lühem ning ühes uuringus täheldati 
väiksemat operatsiooniaegset vere-
kaotust.

Operatsioon isaa l i  soor ituse 
en nu s t at av u s t  h i n nat i  ko l me 
uuringu põhjal, kus võrreldi simu-
laatoril saavutatud sooritustule-
must operatsioonil saadud tehnilise 
tulemusega. Selleks kasutati eelne-
valt mainitud hindamissüsteeme. 
Metaanalüüs näitas keskmist kuni 
tugevat positiivset korrelatsiooni 
(r ≈ 0,67) simulaatori soorituse ja 
operatsioonisaali tehnilise soori-
tuse vahel.

Seega kandub osa robootilise 
v irtuaalreaalse simulaatori abi l 
omandatud kirurgilistest oskustest 
üle operatsioonisaal i ja operat-
sioonisaali tehniline sooritus on 
osaliselt ennustatav simulaatori 
tulemuste põhjal. Kindlate järelduste 
tegemist piirab kaasatud uuringute 
väike arv, osalejate piiratud hulk ja 
heterogeensus, mistõttu oleks vaja 
läbi viia täiendavaid põhjalikumaid 
uuringuid.
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